
муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№ 16 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 16)
400086 г. Волгоград ул. Судостроительная 39 6 тел. 61-49-12

Е-тай: дон!6@уо!райтт.ги
ИНН 3448017267/ КПП 344801001 ОГРН 1033401198643

ПРИКАЗ

12.01.2026 г. ) №34-Од

©Об организации работы по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», планом противодействия коррупции в МОУ Детского сада № 16 и в целях
создания системы противодействия коррупции, устранения причин, ее порождающих,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции
МОУ Детского сада № 16 на 2025-2028 год .
2. Рабочей группе по противодействию коррупции провести анализ на коррупционность
проектов нормативно-правовых актов и распорядительных документов.
3. Лымаревой Наталии Алексеевне, подготовить пакет документов по действующему
законодательству, необходимых для организации работы по предупреждению коррупционных
проявлений
4. Усилить персональную ответственность заведующего МОУ Детского сада № 16, старшего
воспитателя, заведующего хозяйством — за неправомерно принятые решения в рамках
служебных полномочий.
5. Всем сотрудникам МОУ Детского сада № 16 уведомлять председателя рабочей группы по
противодействию коррупции о ставших известными — случаях коррупционных или иных
правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления
работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных
правонарушений.
6. Рабочей группе по противодействию коррупции с администрацией МОУ Детского сада №
16 ежегодно рассматривать вопросы исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на
производственных совещаниях, педагогических советах.
7. Привлекать к дисциплинарной ответственности работников МОУ Детского сада № 16, не
принимающих — должных мер по обеспечению — исполнения — антикоррупционного
законодательства.
8. Заведующему детским садом обоснованно расходовать средства внебюджетного счёта
(добровольное пожертвование родителей (законных представителей)).
9. Беличенко Елене Александровне, Е АаеНЫ Ёоч выполнять законодательство ©

охраны труда. 2
10. Контроль за выполнением приказа осенний зазаёры :
Заведующий МОУ Детский сад№ 16 оч "Жили: ^ В.

С приказом ознакомленаы

637 ‚ Дуг: вов « 40» 07° 2026г.


